
令和６年３月吉日   

船橋市立三田中学校 

新 入 生 保 護 者 様 

船橋市立三田中学校 

校長  川 﨑  博 樹   

 

令和６年度新入生体験入学について 

 

  向春の候，新入生の保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 

  ６年間の小学校生活も残すところわずかと存じます。つきましては，新入生が希望を抱いて中

学校生活がスタートできますよう，下記の要領で体験入学を計画しました。お子様の参加につき

ましてご協力の程，よろしくお願いいたします。 

 

                                          記 

 

 １ 日 時     令和６年３月２１日(木)    ９：００集合完了(三田中正門側の敷地) 

                                   ＊下校は１１：３０ごろの予定です。 

 

 ２ 場 所     船橋市立三田中学校 第３学年の教室等 

 

 ３ 主な内容   ① 学校についての説明 

           ・校長より  

           ・中学校の生活について 

              ② 新入生テスト(国語･算数各 30 分） 

              ③ 給食マークシート記入 

              ＊小学校で後日配布される６月献立表で，注文の有無や AB どちらにするかを      

献立表にメモし，マークシート記入時にわかるようにさせておいてください。 

 

 ４ 持ち物    筆記用具 上履き(小学校で使用していたもので構いません)   下足入れの袋 

           給食マークシート記入のための６月予定献立表 

 

 ５ その他   ・登下校につきましては小学校の先生方の指示に従ってください。 

           ・服装は自由としますが，学習（テスト受検）に適したものでお願いします。 

           ・昇降口及び会場までの案内は本校職員が行います。 

           ・やむを得ず欠席する場合は，連絡をお願いします。 

                                                (三田中学校  ０４７－４７７－０３１１) 

            ・急な予定変更等の緊急な連絡は，三田中学校メール「すぐメール」で発信する     

ことがございます。ご留意ください。 


